
REGISTRO GENERALE N. 229 del 31/05/2017 

 

COMUNE DI LULA 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 229 del 31/05/2017 

DETERMINAZIONE N. 45 del 31/05/2017 
PROPOSTA N. 275 del 31/05/2017 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA 2016 
 
- CONSIDERATO che si rende indispensabile quantificare e liquidare ai Consiglieri Comunali i gettoni di presenza per le 
effettive presenze alle sedute del Consiglio Comunale nel corso dell’anno 2016 

-ACCERTATO che l’ultima riunione del Consiglio si è tenuta il 29/11/2016 e che l’importo del gettone di presenza, a 
decorrere dal 01/01/2008, è di €. 16,27 per ogni seduta; 

- VISTA la tabella delle presenze, all’uopo predisposta, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

- VISTA la nota ricevuta il 09/08/2013 protocollata con il N. 2955, presentata dai Consiglieri Bandinu Peppina, Calia 
Elvira, Moro Sergio e Porcu Gavino con la quale i medesini dichiarano di rinunciare al gettone di presenza per il 2013  e 
per gli anni che seguiranno,  e dichiarano, inoltre...."...la volontà di destinare tali somme ai Servizi Sociali, quale 
contributo volto ad alleviare gli oneri delle famiglie bisognose relative al servizio Mensa Scolastica."; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;   

 DETERMINA 

- DI quantificare l'importo complessivo spettante a singolo Consigliere in base alle presenze  per la effettiva 
partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale  nell’anno 2016 secondo il prospetto allegato: 

CONSIGLIERI NUM. PRESENZE GETTONE TOTALE 

BANDINU PEPPINA 4 16,27 65,08 

PIRAS SEBASTIANO  1 16,27 16,27 

DELEDDA ANGELO 3 16,27 48,81 

CALZEDDA GAVINO 6 16,27 97,62 

MELONE STEFANO 6 16,27 97,62 

PORCU GAVINO    

CALIA ELVIRA 6 16,27 97,62 

MORO SERGIO 3 16,27 48,81 

- DI liquidare e pagare ai Consiglieri Comunali i gettoni di presenza per la effettiva partecipazione alle sedute del 
Consiglio Comunale  nell’anno 2016 e quantificate secondo il prospetto allegato, TENENDO CONTO CHE LE SOMME 
PARI A €. 211,51 DOVUTE AI CONSIGLIERI BANDINU, CALIA, MORO, E PORCU NON SARANNO LIQUIDATE E 
COSTITUIRANNO MERE ECONOMIE DI BILANCIO: 

CONSIGLIERI NUM. PRESENZE GETTONE TOTALE 

    

DELEDDA ANGELO 3 16,27 48,81 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 229 del 31/05/2017 

CALZEDDA GAVINO 6 16,27 97,62 

MELONE STEFANO 6 16,27 97,62 

TOTALE   244,05 

, 
- DI dare atto che la spesa derivante dal presente atto ammonta ad  €. 244,05 e che andrà imputata come segue: 

a) €. 244,05 all’intervento 1010103 - cap. 40 - c/RR.PP. 2016  del  bilancio 2017 dove è presente la dovuta 
disponibilità; 

b) €. 20,74 all’intervento 1010107 - cap. 140  c/COMP.. bilancio 2017 dove è presenta la dovuta disponibilità 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 275 del 31/05/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA in data 31/05/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 275 del 31/05/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  il 
31/05/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 190 

 
Il 09/08/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 229 del 31/05/2017 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA 2016 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. TRIBUTI ECONOMATO MANCA FRANCA il 09/08/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


